Районный отдел

     образования администрации

    муниципального образования

          Акбулакский район
                   ПРИКАЗ

           29.01.2020  № 01/08-43
      О закреплении микрорайонов

   за образовательными организациями

            Акбулакского района
В целях осуществления учета детей, проживающих на территории Акбулакского района,  приема детей, подлежащих обязательному обучению, в  образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, начального общего, основного общего и среднего общего образования и на основании распоряжения главы администрации муниципального образования Акбулакский район от 15.01.2020 № 2-р:

ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Закрепить микрорайоны за образовательными   организациями для организации учета детей от 6 до 18 лет в Акбулакском районе согласно приложению №1 распоряжения главы администрации муниципального образования Акбулакский район от 15.01.2020 № 2-р.

2. Закрепить микрорайоны за образовательными   организациями для организации учета детей от рождения до 18 лет согласно приложению №2 распоряжения главы администрации муниципального образования Акбулакский район от 15.01.2020 № 2-р.

3. Закрепить микрорайоны за дошкольными образовательными   организациями для организации учета детей от рождения до 6 лет согласно приложению №3 распоряжения главы администрации муниципального образования Акбулакский район от 15.01.2020 № 2-р.

4. Ведущему специалисту отдела образования Бургуловой А.С. принять практические меры по возвращению в общеобразовательные организации детей и подростков, в случае, если имеются не обучающиеся по неуважительным причинам, и предусмотреть систему мероприятий по обеспечению прав обучающихся на получение общего образования.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1 Обеспечить обязательный учет и прием в 1-11 классы детей, проживающих на территории закрепленных микрорайонов.

5.2 Обеспечить обязательный учет и прием детей в образовательные организации, реализующие дошкольное образование, проживающих на территории закрепленных микрорайонов.

5.3 Своевременно информировать граждан об организации приема в 1 класс общеобразовательного учреждения, о количестве классов, их наполняемости с учетом утвержденных показателей.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Тесля Р.А.

Начальник районного отдела образования                                  М.В. Пташкина